ajunt, rerum potitus fuisset. Babylone, inquit, annos natus 35. mortuus est: alii aetatis 36. interiisse affirmant. Annis itaque octodecim in universum regnavit: quod sane cunctis, ut ita dicam, monumentis adversatur. ² Illud, որ Թագաւորեաց, iisdem verbis a nobis redditum, quae regnavit, nequis putet cum sequenti epocha annorum conjungi, sed magis ut adjectivum nominis Cleopatrae interjectum parenthesis loco; siquidem initium regni Cleopatrae occurrit in Olymp. cLXXXII. adeoque Olympias cLXXXVII. hic inserta pertinet ad illius obitum antea memoratum, ut patet ex Canone Auctoris; quare sic legas, seu intelligas: Cleopatra, quae fuit regina Aegyptiorum, ut ultimus rex, obiit circa centesimam, etc. aliter pro septima legendum esset secunda. ³ Σεβαστός nomen nemini non notum, a Σέβω. vel σέβομαι, quod sōnet, Cole, veneror, etc. pro quo apud Romanos Augustus. Sequentem parenthesis addidimus pro explicatione rerum.

պաշտելի . զամն հնդե տասաներորդ հռոմոնց իշխանութեանն վարէր : յորմէ մինչև 'ցմ'ք . ողոմպիադն , ըստ որում հինդե տասաներորդ ամն տիբերեայ կայսեր պատահէ , ժողովին ամբ . ծք : Ուստի մինչև ցկոս տանդիանոսի քսանամեակն՝ լինին ամբ . Ե : Եւ այս մինչև ցայս վայր : Բայց փոխեսցուք աստի և յեբրայեցւոց ժամանակագրութիւնն :

Cleopatra mortua est) decimum quintum annum in Romanorum imperio agebat: a quo usque ad cccii. Olympiadem, qua Tiberii quintus decimus annus occurrit, enumerantur anni lxx. Exinde vero usque ad Constantini Vicennalia, elapsi sunt anni ccc. Haec itaque satis sint. Dehinc vero ad Hebraeorum etiam Chronologiam gradum faciamus.

ԵԲՐԱՅԵՅԻՆՆԵՐ

HEBRAEORUM

Թե՛ որպէս աստի յեբրայեցւոց աստիդեցա- ժամանակագրութիւնն :

Quomodo apud Hebraeos sit tradita Chronologia .

Օ եբրայեցւոցն աւրնութեր կարգեցաք՝ ի մովսիսէ , և որ յետ նորա որ՝ ի մէջ հեբրայեցւոց գիրք կրին . և ի փղաւտոս յովսեպեայ ի հրէական նախնեացն պատմութեանէ , և յափրիկանոսի ժամանակագրութեանցն :

Hebraeorum Chronologiam apposimus ex Moyse, et ex iis, qui post eum apud Hebraeos habentur, libris; atque ex Flavii Josephi Judaica Antiquorum historia: nec non ex Africani Chronicis libris .

Թե՛ որպէս եբրայեցիք ժամանակագրին :

Quomodo Hebraei describunt Chronographiam ?

Քաղգէացւոց և ասորեստանեաց , մարացն և պարսից , ժամանակաց՝ միանգամայն և թագաւորաց՝ մատենագրութիւնն , այն իսկ է՝ զոր յաւաջնումն գլուխն ասացաք : Եւ

Chaldaeorum et Assyriorum, Medorum ac Persarum, tam quoad spatium temporis, quam quoad Regum commentaria, ea sunt, quae primo capite diximus ¹. Quod autem jam inde

¹ Si Primum nominat Caput Auctor totum antehac spatium Chronographicum a Chaldaeis usque ad Persas, sequitur ut pro secundo capite habendam sit praesens de Hebraica Chronologia intervallum; deinde tertium de Aegyptiis, quartum de Graecis, quintum de Romanis. Et